
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

           20 марта 2023 года                           № 564 

 

О временном ограничении движения транспортных средств  

по зимней автомобильной дороге 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 

10 апреля 2012 года № 134 «Об утверждении Порядка осуществления 

временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 

местного значения», статьями 50, 53 Устава муниципального образования 

городского округа «Усинск», в целях обеспечения безопасности дорожного 

движения в период действия неблагоприятных природно-климатических 

условий администрация муниципального образования городского округа 

«Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по 

зимней автомобильной дороге от 17-го км по направлению автодороги 

с.Усть-Уса – г.Усинск в сторону д.Захарвань – д.Денисовка – с.Мутный 

Материк, с ответвлением в сторону с.Щельябож и с ответвлением в сторону 

д.Праскан: 

 с 21 марта 2023 года до 23 марта 2023 года для транспортных 

средств с фактической нагрузкой на ось более 3 тонн; 



2 

 

 с 23 марта 2023 года на период 15 календарных дней для 

транспортных средств с фактической нагрузкой на ось более 10 тонн. 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» совместно с ООО 

«Северный» организовать и провести работу по установке соответствующих 

дорожных знаков организации дорожного движения (3.11 «Ограничение 

массы, приходящейся на ось транспортного средства») согласно указанных 

сроков ограничения дорожного движения. 

3. Муниципальному центру управления администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» провести 

информирование населения о временном ограничении движения 

транспортных средств по зимней автомобильной дороге от 17-го км по 

направлению автодороги с.Усть-Уса – г.Усинск в сторону д.Захарвань – 

д.Денисовка – с.Мутный Материк, с ответвлением в сторону с.Щельябож и с 

ответвлением в сторону д.Праскан. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

И.о. руководителя администрации           Т.А. Анисимова 


